
1 

 

Zápis z 21. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 5. prosince 2017 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4015149/VB/02 – SM, 

Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15 – kNN na ppč. 2235/2 a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce 

a. s. Děčín 

  

4. Záležitosti města: 

a) Inzerce služeb v katalogu turistické nabídky Greenway Jizera 

b) Nabídka bezúplatného převodu movitého majetku od TJ Vysoké nad Jizerou 

c) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

d) Žádost o úpravu nastavení období svozu komunálního odpadu v ulici Staroveská, SKS Jablonec nad Nisou, 

s. r. o. 

e) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017007 na akci: „Kompletní rekonstrukce a statické 

zajištění hasičské zbrojnice ve Tříči“ 

f) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení akce: „Restaurování dmychadla a mlýnku na ruční pohon“ 

g) Stanovení inventarizační komise k provedení inventarizace ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou 

a okolí  

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 
a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou 

b) Zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady ZŠ Vysoké nad Jizerou 

c) Návrh na schválení volebního řádu do školské rady při ZŠ Vysoké nad Jizerou 

d) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za rok 2017 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4015149/VB/02 – 

SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15 – kNN na ppč. 2235/2 a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ 

Distribuce a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4015149/VB/02 – SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15 –  

na ppč. 2235/2 a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dne 9. 2. 2017 bylo již Radou města schváleno uzavřít se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. 

V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene 

není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude uhrazena částka ve výši 34.040 Kč bez DPH. RM uzavření 



2 

 

této smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-4015149/VB/02 – 

SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15 – na ppč. 2235/2 a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností 

ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Inzerce služeb v katalogu turistické nabídky Greenway Jizera 

Radě města byla ke schválení předložena možnost využít propagování města v katalogu turistické nabídky 

Greenway Jizera. Sdružení Český ráj připravuje vydání zcela nového propagačního materiálu. Jedná se 

o katalog turistické nabídky ke stezce Greenway Jizera, jehož prostřednictvím bude prezentován celý koridor 

řeky Jizery jako oblasti s bohatou nabídkou pro aktivní dovolenou. Formát materiálu bude A5 na šířku, 

předpokládaný rozsah 50 – 60 stran. Katalog bude vydán v české mutaci v nákladu 50.000 ks a zdarma 

distribuován prostřednictvím sítě informačních center a zapojených partnerů a na veletrzích cestovního ruchu. 

V katalogu budou představeny jednotlivé úseky toku řeky Jizery od pramene až po soutok s Labem (od 

Jizerských hor přes západní Krkonoše, Český ráj a Polabí až do Prahy). Celkem 8 úseků bude obecně 

prezentováno z hlediska přírodních i kulturně-historických atraktivit včetně přehledné mapky jednotlivých 

částí, uvedení délky v km a náročnosti terénu. Konkrétní nabídka turistických cílů a služeb (ubytovací, 

stravovací, sportovní, regionální výrobci atd.) pak bude realizována prostřednictvím inzercí, která je v tuto 

chvíli nabízena jako nástroj naší efektivní propagace. Využití této inzerce o velikosti jedné strany by stálo 

8.900 Kč bez DPH (konečná cena). RM inzerci v katalogu Greenway Jizera o velikosti jedné strany za cenu 

8.900 Kč bez DPH schválila a zároveň pověřila člena rady města Bohdana Blažka vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje inzerci města v katalogu Greenway Jizera o velikosti jedné strany za cenu 8.900 Kč bez DPH 

(konečná cena) a zároveň pověřuje člena rady města Bohdana Blažka vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Nabídka bezúplatného převodu movitého majetku od TJ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena nabídka od TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., IČ: 45597961 s možností bezúplatného 

převodu Informační tabule s mapou lyžařských turistických tratí na území regionu Krkonošského národního 

parku umístěné na náměstí ve Vysokém nad Jizerou na stpč. 93/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. RM po 

projednání bezúplatný převod schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této 

záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje bezúplatný převod Informační tabule s mapou lyžařských turistických tratí na území regionu 

Krkonošského národního parku od TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., IČ: 45597961, umístěné na náměstí ve 

Vysokém nad Jizerou na stpč. 93/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 18. prosince 

2017 a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 18. prosince 2017 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o úpravu nastavení období svozu komunálního odpadu v ulici Staroveská, SKS Jablonec nad 

Nisou, s. r. o. 

Radě města byla předložena žádost SKS Jablonec nad Nisou, s. r. o., o úpravu svozu komunálního odpadu 

v ulici Staroveská v zimním období. V případě sněhu na komunikaci není možné bezpečně svozovou technikou 

projet uvedenou ulicí a provést svoz komunálního odpadu (stejně tak se vůbec nezajíždí na starovačku do 



3 

 

Tříče). RM úpravu svozu v ulici Staroveská schválila tak, že v případě sněhu na komunikaci nebude svozová 

technika do ulice Staroveská zajíždět a zároveň pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje úpravu svozu komunálního odpadu v ulici Staroveská tak, že v případě sněhu na komunikaci 

nebude svozová technika do ulice Staroveská zajíždět a zároveň pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017007 na akci: „Kompletní rekonstrukce a statické 

zajištění hasičské zbrojnice ve Tříči“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017007 na 

akci „Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské zbrojnice ve Tříči“. Zároveň byl ke schválení 

předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání 

zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2017007 na akci „Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské 

zbrojnice ve Tříči“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017007 na akci „Kompletní rekonstrukce 

a statické zajištění hasičské zbrojnice ve Tříči“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2017007 na zhotovitele 

akce „Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské zbrojnice ve Tříč“ ve složení Bohdan Blažek, 

Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Ing. Roman Čivrný 

a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení akce: „Restaurování dmychadla a mlýnku na ruční 

pohon“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na provedení akce: „Restaurování dmychadla 

a mlýnku na ruční pohon“. Na realizaci uvedené akce byli poptáni tři zhotovitelé. Na její provedení jsou městu 

poskytnuty dotační prostředky od MZe ČR. Konkrétní nabídku podal Jakub Matěj Kamas, DiS, IČ: 87373050, 

Kmochova 461/18, Malšovice, 500 09 Hradec Králové a to za cenu 49.000 Kč bez DPH (konečná cena, 

zhotovitel není plátce DPH). RM cenovou nabídku zhotovitele schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku Jakuba Matěje Kamase, DiS, IČ: 87373050, Kmochova 461/18, Malšovice, 500 09 

Hradec Králové na provedení akce „Restaurování dmychadla a mlýnku na ruční pohon“ za cenu 49.000 Kč bez 

DPH (konečná cena, zhotovitel není plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Stanovení inventarizační komise k provedení inventarizace ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad 

Jizerou a okolí 

Radě města byl ke schválení předložen návrh na jmenování členů inventarizační komise k provedení úplné 

inventarizace všech sbírkových předmětů ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí, jejich 

zaevidování či přesun do státního archivu nebo přesun nepotřebných (nevyužitelných) sbírek ke skartaci. Za 

členy komise byli navrženi PhDr. Daniel Dědovský, Ph.D., Mgr. Lucie Strnádková a Ing. Jaroslav Nechanický. 

RM tento návrh schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM jmenuje za členy inventarizační komise k provedení úplné inventarizace všech sbírkových předmětů ve 

Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí, jejich zaevidování či přesunu do státního archivu nebo 



4 

 

přesunu nepotřebných (nevyužitelných) sbírek ke skartaci, PhDr. Daniela Dědovského, Ph.D., Mgr. Lucii 

Strnádkovou a Ing. Jaroslava Nechanického. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4, v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro 

děti. Dar bude použit výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 žáka ve školním roce 

2017/2018 (v období od 2. 1. 2018 do 29. 6. 2018). RM přijetí finančního daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4 

v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 žáka ve 

školním roce 2017/2018 (v období od 2. 1. 2018 do 29. 6. 2018). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen Zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady ZŠ Vysoké nad Jizerou. Jako 

zástupce pedagogů byla zvolena Mgr. Jana Sajdlová a jako zástupce nezletilých žáků Bc. Jitka Křížová. RM 

vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí Zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení volebního řádu do školské rady při ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl ke schválení předložen návrh volebního řádu do školské rady při ŽS Vysoké nad Jizerou. RM 

návrh volebního řádu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje volební řád do školské rady při ZŠ Vysoké nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za rok 2017 

Rada města projednala a schválila poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 

zřízených městem (ZŠ a MŠ) za rok 2017. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Vysoké 

nad Jizerou (ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2017 dle přílohy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:15 hodin. 

 



5 

 

USNESENÍ: 

 

1016. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

1017. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV-12-

4015149/VB/02 – SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15 – na ppč. 2235/2 a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se 

společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této 

smlouvy. 

1018. RM schvaluje inzerci města v katalogu Greenway Jizera o velikosti jedné strany za cenu 8.900 Kč bez 

DPH (konečná cena) a zároveň pověřuje člena rady města Bohdana Blažka vyřízením této záležitosti. 

1019. RM schvaluje bezúplatný převod Informační tabule s mapou lyžařských turistických tratí na území regionu 

Krkonošského národního parku od TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., IČ: 45597961, umístěné na náměstí ve Vysokém 

nad Jizerou na stpč. 93/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti.   

1020. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 18. prosince 2017 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

1021. RM schvaluje úpravu svozu komunálního odpadu v ulici Staroveská tak, že v případě sněhu na komunikaci 

nebude svozová technika do ulice Staroveská zajíždět a zároveň pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením této záležitosti. 

1022. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2017007 na akci „Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské 

zbrojnice ve Tříči“. 

1023. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017007 na akci „Kompletní 

rekonstrukce a statické zajištění hasičské zbrojnice ve Tříči“. 

1024. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2017007 na 

zhotovitele akce „Kompletní rekonstrukce a statické zajištění hasičské zbrojnice ve Tříč“ ve složení Bohdan 

Blažek, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, a náhradníci Ing. Markéta Zelinková, Ing. Roman Čivrný 

a Ing. Jiří Bartoš. 

1025. RM schvaluje nabídku Jakuba Matěje Kamase, DiS, IČ: 87373050, Kmochova 461/18, Malšovice, 500 09 

Hradec Králové na provedení akce „Restaurování dmychadla a mlýnku na ruční pohon“ za cenu 49.000 Kč bez 

DPH (konečná cena, zhotovitel není plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo. 

1026. RM jmenuje za členy inventarizační komise k provedení úplné inventarizace všech sbírkových předmětů 

ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí, jejich zaevidování či přesunu do státního archivu nebo 

přesunu nepotřebných (nevyužitelných) sbírek ke skartaci, PhDr. Daniela Dědovského, Ph.D., Mgr. Lucii 

Strnádkovou a Ing. Jaroslava Nechanického. 

1027. RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, 

Praha 4 v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 

žáka ve školním roce 2017/2018 (v období od 2. 1. 2018 do 29. 6. 2018). 

1028. RM bere na vědomí Zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

1029. RM schvaluje volební řád do školské rady při ZŠ Vysoké nad Jizerou a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

1030. RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem 

Vysoké nad Jizerou (ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2017 dle přílohy. 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 5. prosince 2017 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                   Ing. Roman Čivrný           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


